平成 19 年 12 月 21 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部  中村真一郎

電話 03－5447－3700

親会社による株式会社スタッフサービス・ホールディングスの
株式取得（子会社化）に関するお知らせ

平成 19 年 12 月 21 日付で当社の親会社である株式会社リクルートにおいて、株式会社スタッフサ

ービス・ホールディングス（本社：東京都千代田区 代表取締役会長：岡野 保次郎）の株式を

取得することが決議されましたので、別添のとおりお知らせいたします。

なお、本件による当社の業績に与える影響はございません。

別添：株式会社スタッフサービス・ホールディングスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

（参考）

１．親会社の名称 株式会社リクルート

２．本店所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号

３．代表者の氏名 代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉

４．当社との関係 議決権被所有割合 47.68％（平成 19 年１１月末日 現在）

平成 19 年 12 月 21 日
各位

東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
株 式 会 社 リ ク ル ー ト

株式会社スタッフサービス・ホールディングスの

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社リクルート（本社：東京都中央区 代表取締役社長 兼 CEO ： 柏木 斉 以

下「リクルート」）は、本日、株式会社スタッフサービス・ホールディングス（本社：東京

都千代田区 代表取締役会長：岡野 保次郎）の株式を取得し、子会社化することを決議致

しましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 株式取得の理由

リクルートは、人材総合サービス領域における事業展開をより一層充実させるため、労

働者派遣事業への取り組みを重要な成長戦略と位置付けており、この度株式会社スタッフ

サービス・ホールディングスを子会社化することと致しました。
スタッフサービスグループは、事務派遣、製造派遣、エンジニア派遣などを主要事業と

し、人材派遣サービスの国内最大手企業グループとして事業展開を致しております。
リクルートグループの派遣会社である株式会社リクルートスタッフィングとは、それぞ

れが持つ事業の強みを最大限発揮し事業展開を行うことで、派遣社員への就業機会の提供

とサービスの質をより高め、両社で更なる成長を目指してまいります。

2. 異動する子会社の概要
（1） 商号 株式会社スタッフサービス・ホールディングス
（2） 代表者 代表取締役会長 岡野 保次郎
（3） 所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 1 号
（4） 設立年月日 平成 14 年 4 月 1 日
（5） 決算期 3 月 31 日
（6） 従業員数 289 名（平成 19 年 9 月 1 日現在）
（7） 資本金 500 百万円
（8） 主な事業の内容 スタッフサービスグループの経営管理、およびそれに付帯する

業務

(9) 最近事業年度における業績の動向
 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

売 上 16,152 百万円 17,307 百万円
営 業 利 益 2,492 百万円 2,469 百万円

経 常 利 益 1,068 百万円 1,481 百万円

当 期 利 益 560 百万円 1,075 百万円
総 資 産 97,119 百万円 104,324 百万円

純 資 産 3,884 百万円 4,892 百万円

なお、株式会社スタッフサービス・ホールディングスが保有する子会社 66 社がリクルー

トの子会社になります。

※ スタッフサービスグループの概要
（1） 創業 昭和 56 年 11 月 29 日
（2） グループ売上高 323,443 百万円（平成 19 年 3 月期）
（3） グループ従業員数 5,847 名（平成 19 年 4 月現在）
（4） 主な事業の内容 人材派遣
（5） 登録スタッフ数 約 157 万人（平成 19 年 3 月現在）

3. 取得前後の所有株式の状況
（1） 異動前の所有株式数 0 株 （所有割合 0%） （議決権の数 0 個）
（2） 取得株式数 8,014 株  （議決権の数 8,014 個）
（3） 異動後の所有株式数 8,014 株 （所有割合 80.14%） （議決権の数 8,014 個）

4. 日程
平成 19 年 12 月 21 日 リクルート 決議
平成 19 年 12 月 28 日 株式譲受期日（予定）

5. 新社長人事

代表取締役社長 本原 仁志（予定）

12 月下旬開催予定の臨時株主総会での選任を条件として正式決定となります。なお、そ

の際は、株式会社リクルートスタッフィング、株式会社リクルートスタッフィングシティ

ーズ、株式会社リクルートフロムエーキャスティングの代表取締役社長は退任となります。

6. リクルートの概要
（1） 商号 株式会社リクルート
（2） 代表者 代表取締役社長 兼 CEO 柏木 斉
（3） 所在地 東京都中央区銀座八丁目 4 番 17 号
（4） 設立年月日 昭和 38 年 8 月 26 日
（5） 資本金 3,002 百万円
（6） 売上高 487,568 百万円（平成 19 年 3 月期実績）
（7） 従業員数 7,660 名（平成 19 年 10 月 1 日現在）
（8） 主な事業の内容 人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末

を活用した商品とユーザーとのマッチングサービス

7. リクルートスタッフィングの概要
（1） 商号 株式会社リクルートスタッフィング
（2） 代表者 代表取締役社長 本原 仁志
（3） 所在地 東京都千代田区内幸町一丁目 2 番 2 号 日比谷ダイビル
（4） 設立年月日 昭和 62 年 6 月 22 日
（5） 資本金 939 百万円
（6） 売上高 155,500 百万円（平成 19 年 3 月期実績）
（7） 従業員数 1,949 名（平成 19 年 4 月 1 日現在）
（8） 主な事業の内容 人材派遣事業、人材紹介事業、アウトソーシング事業 他

以上

※本件は東京商工会議所記者クラブにて配布しております。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社リクルート 広報部

緒方 真樹子 TEL.03-3575-5011 FAX.03-3575-5887
相澤 倫也  TEL.03-3575-5645 FAX.03-3575-5887